

Poznań,

Znak sprawy:

Nr rej.:

Pan
Andrzej Rataj
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 31 maja 2023 r. interpelację Pana Radnego w sprawie sytuacji i przyszłości drzew na nieruchomości w rejonie ulicy Święty Marcin i ulicy Skośnej (przyszła siedziba Teatru Muzycznego w Poznaniu), chciałbym nadmienić, iż kwestia drzew jako istotnego składnika krajobrazu, a także kluczowego elementu zielonej infrastruktury, jest mi niezmiernie bliska. Jednocześnie zdaję sobie sprawę z wielofunkcyjności drzew – jako składnika krajobrazowego wpływającego na jego estetykę i charakter, aż po łagodzenie następstw zmian klimatycznych w przyrodzie. Słusznie zauważa Pan Radny, iż drzewa są gigantycznymi klimatyzatorami, działają jak filtr i pozytywnie oddziałują na człowieka. Zgadzam się z Panem, że drzewa rosnące na Starym Mieście mają bardzo trudną sytuację, dlatego sprawa wycinki, przesadzania okazów oraz nowych nasadzeń jest dla mnie sprawą priorytetową i traktowana będzie podczas realizacji inwestycji z najwyższą dbałością.

Uprzejmie informuję, że Teatr Muzyczny w Poznaniu jako inwestor jest w kontakcie z Wydziałem Ochrony Środowiska i Radą Osiedla Stare Miasto. Konsultowana była m.in. konieczność przesadzenia kilku drzew, w tym kasztanowca białego. W efekcie rozmów podjęto decyzję, że zostaną one przeniesione od kilku do kilkunastu metrów dalej od miejsca, gdzie obecnie rosną. Drzewa, których wycięcie jest konieczne, aby przeprowadzić inwestycję, zostaną zrekompensowane ponad setką nowych nasadzeń:

- 25 drzew na terenie parku im. Karola Marcinkowskiego
- 20 drzew na terenie parku im. Tadeusza Mazowieckiego
- 8 drzew na terenie SP nr 23 im. Gen. J. Bema przy ul. Norwida 21
- 49 drzew na terenie projektowane parku Naramowice przy al. Praw Kobiet

Ponadto, mając na uwadze niezastąpioną rolę zieleni w przestrzeni miasta, a szczególnie w jego centrum, w ramach inwestycji planujemy powstanie Parku Wody i Muzyki o powierzchni 4800 metrów kwadratowych. Jego lokalizacja przewidziana jest od południowej strony inwestycji, między mostem Dworcowym a Teatrem, wzdłuż nowej ulicy Skośnej dochodzącej do ulicy Składowej. Koncepcja powstała z inicjatywy Teatru Muzycznego w Poznaniu przy udziale Zarządu Zieleni Miejskiej i spółki Aquanet; zakłada rozwiązania wpływające korzystnie na środowisko, m.in. domki dla owadów i poidelka dla ptaków, a także zbieranie wody deszczowej z dachu budynku Teatru i wykorzystanie jej do podlewania zieleni w parku. Planowane rozwiązania mają na celu wsparcie zarówno nowej, jak i rosnącej na tym terenie

zieleni, a także drzew, które zostaną tam przesadzone. Mam nadzieję, że powstanie w centrum Poznania nowego Parku, z którego będą mogli korzystać wszyscy mieszkańcy Poznania i metropolii oraz przyjezdni, znacząco podwyższy jakość życia ludzi, a drzewa i krzewy będą stanowiły cenne siedliska dla ptaków i owadów, co dodatkowo podwyższy ich wartość.

Pragnę jednocześnie zapewnić, że wciąż prowadzone są rozmowy mające na celu zminimalizowanie liczby wycinanych drzew, a dalsze konsultacje w tej sprawie będą prowadzone zarówno przez Teatr jako inwestora, jak i PIM inwestora zastępczego, który odpowiedzialny jest za prace projektowe ulicy Skośnej.

Z wyrazami szacunku

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta



Signed by /
Podpisano przez:

Przemysław Maria
Kieliszewski
Teatr Muzyczny w
Poznaniu

Date / Data:
2023-06-13 14:58


Dyrektor
Przemysław Kieliszewski